(ii) 上市委員會批准認股權證股份上市及買賣。

5

倘於二零零九年九月三十日（或本公司與認購方可能協定之較後日期）或之前，認
股權證認購事項之條件尚未獲達成，則認股權證認購協議將告終止，且不再具有
任何效力，而各訂約方均不得向對方提出任何索償，惟任何先前違反認股權證認
購協議條文者除外。

認股權證持有人之表決權

認股權證持有人將不會因身為認股權證之持有人而有任何權利出席本公司任何會
議，亦無權於會上表決。認股權證持有人將無權參與本公司作出之任何分派及╱
或提呈發售之其他證券。

發行認股權證股份之授權

認股權證股份將根據一般授權配發及發行。因悉數行使認股權證所附認購權而將
予配發及發行之認股權證股份，會動用約20.00%之一般授權。

進行認股權證認購事項之理由以及所得款項用途

本公司乃一家投資控股公司，本集團主要從事製造及銷售藥品業務。

董事會曾考慮其他集資方法，如債務融資、供股或公開發售，惟董事會相信，認
股權證認購事項對本公司而言為更適當之集資途徑。認股權證認購事項對現有股
東之股權並無任何即時攤薄影響。除將於認股權證認購事項完成後籌集所得款項
淨額外，認股權證持有人於認購期內行使認股權證所附認購權時將可進一步籌集
股本。認股權證認購事項即時籌得之資金432,000港元乃用作本公司之一般營運資
金。董事認為，倘認購方悉數行使認股權證認購協議項下之認購權，認股權證認
購事項亦將為鞏固本公司財務狀況之良機，並於投資商機出現時可用作應付日後
之資金需要（如適用）。基於上述各點，董事認為認股權證認購事項符合本公司及
股東之整體利益。

假設認股權證所附認購權獲悉數行使，將配發及發行合共144,000,000股認股權證
股份，而有關股份數目僅佔經擴大已發行股份總數約16.67%。因此，認股權證認
購事項為本集團提供集資之機會，而對現有股東之股權並無即時及重大攤薄影響。

6

認股權證認購事項之所得款項淨額約為332,000港元。本公司擬將認股權證認購事
項之所得款項淨額約15,308,000港元，連同日後因悉數行使認股權證所附認購權
而發行認股權證股份之所得款項，一併用作本集團之一般營運資金，並於投資商
機出現時撥作本集團未來發展之資金。於本公佈日期，本公司尚未物色任何具體
投資計劃。

本集團於過去十二個月之集資活動

本集團於緊接本公佈日期前十二個月並無進行任何集資活動。

股權結構之變動

董事已確認，概無尚未行使購股權或可換股證券，而認股權證數目不超過一般授
權授予日期本公司已發行股本之20%。

下表載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)假設認股權證所附之所有認購權獲悉數行
使之股權結構：

  緊隨悉數行使認股
 於本公佈日期 權證所附認購權後
  （概約）  （概約）
 股份 百分比 股份 百分比

Montgomery Properties

 Holding Limited 193,975,000 26.94 193,975,000 22.45

認購方 – – 144,000,000 16.67

公眾股東 526,025,000 73.06 526,025,000 60.88

 720,000,000 100.00 864,000,000 100.00

7

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下文所載涵義：

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行於整段日常營業時間內一般開門營業
之任何一日（不包括星期六、星期日或公眾假期）

「本公司」 指 中遠威生物製藥有限公司，一家於開曼群島註冊成
立之有限公司，其股份於聯交所創業板上市

「董事」 指 本公司不時之董事

「行使價」 指 認股權證持有人可認購認股權證股份之初步行使價
每股認股權證股份0.104港元（可予調整）

「上市委員會」 指 聯交所董事會之上市小組委員會

「創業板上市規則」 指 聯交所創業板證券上市規則

「一般授權」 指 根據本公司於二零零九年五月十一日所舉行股東週
年大會之決議案授權董事配發及發行最多20%股份
之一般授權

「本集團」 指 本公司及其不時之附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 屬獨立於本公司及其關連人士（定義見創業板上市
規則）之第三方人士

「發行價」 指 根據認股權證認購協議將予發行每份認股權證0.003

港元

8

「最後交易日」 指 二零零九年八月四日，即股份於訂立認股權證認購
協議之最後交易日

「中國」 指 中華人民共和國

「股份」 指 本公司已發行股本中每股面值0.10港元之普通股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司